
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGỌC HỒI 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND        Ngọc Hồi, ngày           tháng        năm 2021 

       

QUYẾT ĐỊNH 

Công bố hết dịch bệnh Viêm da nổi cục 

trên địa bàn huyện Ngọc Hồi 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC HỒI 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thú y ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định 35/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thú y; 

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31 tháng 5 năm 2016 

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về phòng, chống dịch 

bệnh động vật trên cạn; Công điện số 631/CĐ-TTg, ngày 17 tháng 5 năm 2021 

của Thủ tướng Chính phủ về việc tập trung triển khai quyết liệt, đồng bộ các 

giải pháp kiểm soát phòng, chống bệnh Viêm da nổi cục trên trâu bò; 

Căn cứ Kế hoạch số 1784/KH-UBND ngày 10 tháng 06 năm 2021 của 

UBND huyện Ngọc Hồi về việc ban hành Kế hoạch phòng chống dịch bệnh 

Viêm da nổi cục trâu, bò trên trâu bò trên địa bàn huyện Ngọc Hồi; 

Căn cứ Quyết định số 1160/QĐ-UBND ngày 17 tháng 6 năm 2021 của 

UBND huyện Ngọc Hồi về việc Công bố dịch bệnh Viêm da nổi cục trên địa bàn 

xã Đăk Xú và Thị trấn Plei Kần, huyện Ngọc Hồi; 

Căn cứ Quyết định số 1232/QĐ-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2021 của 

UBND huyện Ngọc Hồi về việc Công bố dịch bệnh Viêm da nổi cục trên địa bàn 

xã Đăk Nông, huyện Ngọc Hồi; 

Căn cứ Quyết định số 1339/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2021 của 

UBND huyện Ngọc Hồi về việc Công bố dịch bệnh Viêm da nổi cục trên địa bàn 

xã Đăk Dục và xã Đắk Kan, huyện Ngọc Hồi; 

Căn cứ Công văn số 271/CCCNTY-QLDB ngày 13 tháng 9 năm 2021 của 

Chi cục Chăn nuôi và Thú y về thống nhất hết dịch Viêm da nổi cục trâu, bò tại 

các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Ngọc Hồi; 

Xét đề nghị của phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Ngọc 

Hồi và Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố hết dịch bệnh Viêm da nổi cục trâu, bò trên địa bàn 

huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum; bao gồm các xã: Xã Đắk Dục, xã Đắk Nông, xã 

Đắk Xú, xã Đắk Kan và thị trấn Plei Kần. 



2 

 

Điều 2. Giao phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trung tâm 

Dịch vụ nông nghiệp huyện phối hợp với UBND các xã, thị trấn hướng dẫn 

Nhân dân thực hiện các biện pháp phục hồi và tái đàn sản xuất chăn nuôi an toàn 

theo quy định.  

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng Phòng Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp 

huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:                                                          
- Sở NN&PTNT (b/c); 

- Chi cục Chăn nuôi -Thú y (b/c); 

- TT Huyện ủy (b/c);                                                        

- TT HĐND huyện (b/c);                                                          

- CT, các PCT UBND huyện; 

- CVP, các PCVP; 

- Trung tâm VH-TT-DL và TT; 

- Trang thông tin điện tử huyện;   

- Như điều 3; 

- Lưu: VT, TH.        

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Việt 

 

                                                    

 

                                                                            
 

 

 

 


		2021-09-15T14:56:37+0700


		2021-09-15T15:50:19+0700


		2021-09-15T15:50:19+0700


		2021-09-15T15:50:19+0700


		2021-09-15T15:50:19+0700




